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Po raz siódmy już ulicami naszego miasta przeszedł wspaniały, barwny, radosny, wielopokoleniowy marsz. Marsz Akceptacji Osób Niepełnosprawnych to 
wydarzenie, które odbywa się w całej Polsce w celu wyrażenia poparcia dla osób z niepełnosprawnościami, osób innych kultur czy wyznań. Wschowa od 

wielu lat jest gospodarzem tego wydarzenia. Nic dziwnego, w końcu jej mieszkańcy są ludźmi otwartymi i pełnymi tolerancji dla innych.  
WIĘCEJ NA STRONIE 13

 Dlaczego nie dostajemy dotacji rządowych?

W Informacje 

Rząd systematycznie umniejsza dochody samorządów, które 
zmagają się z rosnącymi kosztami energii oraz problemami infla-
cyjnymi. Odpowiedzią na te potrzeby miały być kolejne edycje 
Polskiego Ładu. 

a str. 4

 Wznowiono prace nad kanalizacją

W Inwestycje 

Po kilkunastu miesiącach wznowione zostały prace przy 
opracowaniu dokumentacji technicznej budowy sieci kana-
lizacyjnej w Tylewicach. Proces ten wstrzymywały odwołania 
mieszkańców od decyzji Wojewody Lubuskiego. 

a str. 7

 #Wiestrail w sołectwach rośnie w siłę!

W Informacje 

Ponad 120 osób wzięło udział w kolejnej, trzeciej już edy-
cji cyklu biegowego Stowarzyszenia Aktywna Wschowa. 
Kwietniowy bieg, zwany górskim, był szczególny pod 
względem nie tylko sportowym. 

 a str. 14
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P
rzebudowa ulicy Bohaterów 
Westerplatte to projekt, któ-
rego społeczną akceptację 
mieszkańcy Gminy Wscho-

wa wyrazili już w trakcie wyborów 
samorządowych w 2018 roku. Po 
przeprowadzeniu konkursu architek-
tonicznego, przejęciu drogi na rzecz 
gminy, pozyskaniu ponad 3 000 000 zł 
na realizację zadania, uzyskaniu zgo-
dy na prace Lubuskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków oraz 
pozwolenia na budowę od Starosty 
Powiatu Wschowskiego nadal, nie-

,stety, przebudowa nie może ruszyć. 
Wszystko dlatego, że kilka osób od-
wołało się od decyzji starosty, a radna 
Rady Miejskiej we Wschowie próbuje 
podważyć decyzję LWKZ u Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
– Niestety, ostatnimi czasy widzi-
my bardzo intensywne działania 
części radnych, które mają na celu 
wyłącznie utrudnianie realizacji in-
westycji i zadań podejmowanych 
przez burmistrza. 
Jak długo kilka 

osób wstrzymywać będzie inwesty-
cję, która może zmienić wizerunek 
Wschowy nie wiem, jednak jest to 
kolejny sygnał w świat o tym, jak 
trudno o porozumienie w naszej 
gminie i dopuszczenie do realizacji 
zadań, jakie obiecane były miesz-
kańcom – mówi przewodnicząca 
Rady Miejskiej we Wschowie Hanna 
Knaflewska-Walkowiak. – Taki ob-
raz, kłótnie w trakcie sesji i bardzo 
agresywny język powoduje, że od-
biór naszej Rady w oczach miesz-
kańców jest coraz gorszy. 
W odwołaniach 13 mieszkańców ul. 
Bohaterów Westerplatte głównym 
argumentem przeciwko inwestycji 
jest likwidacja miejsc parkingowych. 
Wykonawca dokumentacji technicz-
nej zauważa, że prawdopodobne jest 
składanie przez nich dalszych odwo-
łań i celowe opóźnianie inwestycji.

Blokują budowę deptaka

Burmistrz Konrad Antkowiak, 
realizując Uchwałę Rady 

Miejskiej we Wschowie,  udał się 
z wizytą do Delatyna na Ukra-
inie. Celem wizyty było podpisa-
nie aktu partnerstwa o pomocy i 
współpracy pomiędzy miastami.
Gminy Wschowa oraz Delatyna, na 
mocy podpisanego dokumentu, 
postanawiają zawrzeć akt partnerski 
określający warunki współdziałania. 
W miarę możliwości, stworzą warun-
ki do współpracy oraz wzajemnego 
poznania się mieszkańców. 
W celu dalszego poszerzania przy-
jaznych kontaktów pomiędzy obie-
ma Gminami i ich mieszkańcami 
umawiające się strony będą rozwi-
jać wszechstronną  współpracę, a w 
szczególności w zakresie: funkcjono-
wania samorządu gminnego, eduka-

cji, kultury, sportu, życia społeczne-
go, życia gospodarczego, promocji. 
Jak podkreśla burmistrz, podpisa-
nie aktu partnerstwa jest zwieńcze-
niem współpracy pomiędzy gmina-
mi, zapoczątkowanej jeszcze przed 
atakiem Rosji na Ukrainę. 

Starosta Powiatu 
Wschowskiego wydał 
pozytywną decyzję dotyczącą 
przebudowy ulicy Bohaterów 
Westerplatte, podobnie Lubuski 
Wojewódzki Konserwator 
Zabytków. Kilku radnych Rady 
Miejskiej we Wschowie próbuje 
jednak zablokować zmianę 
przestrzeni miejskiej, pisząc 
odwołania i przedłużając 
postępowania administracyjne.

DELATYN MIASTEM 
PARTNERSKIM GMINY WSCHOWA

Przebudowa drogi nr 278 wcho-
dzi już w końcowy etap. W 

związku z planowanymi pracami 
drogowymi związanymi z wyko-
naniem podbudowy jezdni oraz 
wykonaniem nawierzchni jezdni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej 
firma Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Drogowego, jako gene-
ralny wykonawca, informuje, iż 
nastąpi CAŁKOWITE ZAMKNIĘCIE 
drogi na odcinku od wjazdu do Ty-
lewic do Przyczyny Górnej. 

Na czas prowadzonych robót wy-
tyczone zostały objazdy dla miesz-
kańców obu miejscowości oraz dla 
klientów przedsiębiorstw, prowa-

dzących działalność na ww. terenie. 
Prosimy o stosowanie się do zna-
ków pionowych oraz zapoznanie 
się z trasami objazdów.  Szczegóły 
na stronie www.gminawschowa.pl 
oraz po zeskanowaniu QR kodu za-
łączonego do artykułu. 
Oblicze Tylewic i Przyczyny zmienia 
się z dnia na dzień dla Państwa kom-
fortu i bezpieczeństwa. W imieniu 
inwestorów dziękujemy za wyrozu-
miałość i przepraszamy za występu-
jące utrudnienia.

Utrudnienia w ruchu w Tylewicach i Przyczynie Górnej w dniach 8-26 maja

  WAŻNE

” Niestety, ostatnimi czasy widzimy 
bardzo intensywne działania części 
radnych, które na celu mają wyłącznie 
utrudnianie realizacji inwestycji i zadań 
podejmowanych przez burmistrza  
– mówi przewodnicząca Rady Miejskiej we 

Wschowie Hanna Knaflewska-Walkowiak

Zmiany na ulicy Bohaterów Westerplatte mają rozpocząć przebudowę 
centrum miasta i zwiększyć przestrzeń dla pieszych.

Krytyka czy krytykanctwo?
Za nami kolejna burzliwa sesja Rady Miejskiej we Wschowie. Dyskusje rad-
nych nie zdominowały jednak tematy związane z procedowanymi uchwa-
łami, jakie wpływają na Państwa codzienne życie, ale nad tym, jak wiele do-
kumentów powinien udostępniać im Urząd Miasta i Gminy Wschowa. Ponad 
połowa dyskusji na sesji dotyczyła wyłącznie samych radnych, nie dziwi więc 
fakt, że coraz mniej osób z zainteresowaniem śledzi obrady Rady Miejskiej.  
Wśród radnych opozycyjnych dominuje pogląd, że praktycznie każdy doku-
ment powinien być im skanowany, kserowany i udostępniany, a spełniające 
wszelkie normy określone w ustawach sprawozdania rozszerzane kilkukrot-
nie. Szanowni Państwo, chciałbym wyraźnie podkreślić, że w Urzędzie Miasta 
i Gminy Wschowa nie ma nic do ukrycia, kontrole prowadzone przez organy 
do tego powołane nie wskazują nieprawidłowości. Podejście części radnych 
powoduje tylko dodatkowy natłok pracy urzędników, którzy zamiast zajmo-
wać się Państwa sprawami, muszą zajmować się przygotowywaniem doku-
mentów dla radnych. Czy coś z tego wynika? Czy coś dzięki temu zmienia się 
w naszym mieście? Czy może prezentowane są tylko krytykanckie poglądy, 
nie konstruktywna krytyka? Pozostawiam to Państwa ocenie.

Szanowni Państwo, przed nami kilka ważnych i ciekawych wydarzeń, na 
które chciałbym z tego miejsca Państwa zaprosić. Przede wszystkim warto 
zanotować termin 9-10 czerwca, kiedy odbędą się kolejne Dni Wschowy. 
Zaczniemy już tradycyjnie w piątek barwnym korowodem ulicami naszego 
miasta, zachęcam, żeby idących w nim było jak najwięcej. Oczywiście nie 
zabraknie koncertów, atrakcji dla najmłodszych i imprez towarzyszących. 
Prócz Dni Wschowy w najbliższym czasie odbywać się będą koncerty, kolej-
ne biegi oraz Gminny Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej nr 1, szczegóły 
dostępne są na plakatach. Mam nadzieję, że kolejny raz spotkamy się i spę-
dzimy radosny czas w naszym pięknym mieście. 

Kończąc, zwracam też uwagę na informacje dotyczące naszych inwestycji. 
Realizujemy kilka dużych, ambitnych zadań, jakie mają zmienić oblicze naszej 
Gminy. Budowa nowego zespołu pomostów, rewitalizacja parku Wolsztyńskie-
go i ulicy Bohaterów Westerplatte, budowa ścieżki rowerowej do Lginia, utwo-

rzenie Środowiskowego Domu Samopomocy to 
te największe z nich. Zrealizowane inwestycje 
zostaną z nami na lata, niestety, kilka osób po-
święca wiele energii, by utrudnić ich realizację. 
Zapewniam, że pomimo to będziemy konse-
kwentnie realizować nasze cele.

Konrad Antkowiak 
Burmistrz Miasta  
i Gminy Wschowa

Spłata zadłużenia gminy Wschowa

Lata  
2015-2018

1 500 000 zł

7,7  
mln zł

Lata  
2019-2022

6 200 000 zł

Z tytułu wykupu obligacji w latach 2015-2022
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Realizując każdą z inwestycji, 
mogą pojawić się trudności, 

których rozwiązanie wymaga 
odpowiedniego przygotowania 
i czasu. Szczególnie, jeżeli zależy 
od tego bezpieczeństwo przy-
szłych użytkowników. Taki pro-
blem spotkał inwestycję budowy 
zespołu pomostów w Lginiu, jed-
nak został już rozwiązany.
Budowa nowego zespołu pomo-
stów w Lginiu to aktualnie najwięk-
sza, choć nie jedyna inwestycja, jaka 
ma na celu ożywienie turystyczne 
tej miejscowości. Poprzedni pomost 
był już w kiepskim stanie technicz-
nym, stąd decyzja o postawieniu na 
nową jakość i pomosty, jakie będą 
magnesem dla turystów. Nowa in-
westycja zakłada powstanie zada-
szonej galerii, większego obszaru 
spacerowego oraz wyznaczenie 
torów pływackich. Będzie to obiekt 
większy, dalej wysunięty w jezioro i 
to zrodziło problemy wykonawcze.

– W trakcie prowadzenia robót bu-
dowlanych w rejonie po zachodniej 
stronie pomostu natrafiono na gor-
sze warunki gruntowe niż przyjęto 
w dokumentacji technicznej. Po 
wbiciu czterdziestu pali wstrzyma-
no prace budowlane – mówi Prze-
mysław Siwak z Biura Inwestycji i In-
frastruktury Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa. – W związku z tym wyko-
nano dodatkowe badania gruntu, w 
wyniku czego dla zapewnienia bez-
pieczeństwa konstrukcji pomostu 
zdecydowano o zwiększeniu dłu-

gości pali. Inwestor 
na dzień dzisiej-

szy nie przewiduje zmiany terminu 
realizacji inwestycji. 
Prócz budowy nowego zespołu po-
mostów przygotowywane są kolej-
ne inwestycje w turystyczny poten-
cjał Lginia. Zdobyto dofinansowanie 
i przygotowywana jest dokumenta-
cja dotycząca budowy ścieżki rowe-
rowej ze Wschowy do Lginia, trwają 
także prace nad projektem technicz-
nym przebudowy parkingu przy 
plaży, by zwiększyć jego pojemność. 
Jeszcze w czerwcu na plaży pojawią 
się także nowe elementy małej archi-
tektury dedykowane wypoczywają-
cym: leżaki, parasole, ławki itp. 

U
tworzenie Środowisko-
wego Domu Samopomo-
cy jest odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców 

Gminy Wschowa, którzy potrzebują 
wsparcia w związku ze swoimi nie-
pełnosprawnościami. 
– Zgodnie z wnioskiem o dofinan-
sowanie utworzenia Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Sie-
dlnicy przygotowujemy miejsce 
dla 35 osób z zaburzeniami psy-
chicznymi, niepełnosprawnymi in-
telektualnie oraz osób ze spektrum 
autyzmu i niepełnosprawnościami 
sprzężonymi – mówi dyrektor Biura 
Oświaty i Spraw Społecznych Anna 
Wiśniewska. – Na wniosek Gminy 

Wschowa przeprowadzono bada-
nia, w formie anonimowych an-
kiet, oraz wywiady środowiskowe, 
prowadzone przez pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Pierwszy etap prac uzyskał dofi-
nansowanie w ubiegłym roku, a 
prace przy jego realizacji zakończy-
ły się w grudniu. Zgodnie z założe-
niami drugi etap przystosowania 
budynku po byłej szkole zostanie 
zrealizowany do końca tego roku, a 
placówka rozpocznie swoją działal-
ność od stycznia przyszłego roku. 
– Bardzo się cieszę, że udało nam 
się pozyskać łącznie ponad 2 500 
000 zł na gruntowną przebudowę 
budynku po byłej szkole w Siedl-

nicy.To realizacja obietnicy, jaką 
złożyliśmy mieszkańcom wsi, kiedy 
podejmowaliśmy trudne decyzje 
o likwidacji szkoły. Dzisiaj mamy 
pewność, że ten budynek nie bę-
dzie kolejnym pustostanem, tylko 
nowoczesnym punktem pomo-
cy osobom niepełnosprawnym 
– mówi burmistrz Konrad Antko-
wiak. 
Środki pozyskane przez Gminę 
Wschowa na zadanie utworzenia 
ośrodka wsparcia typu Środowisko-
wy Dom Samopomocy w Siedlnicy 
pochodzą ze środków Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej, w ra-
mach rozwoju sieci ośrodków wspar-
cia dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi. 

Informacje

Pytania do Burmistrza

  JAKI JEST WKŁAD FINANSOWY GMINY WSCHOWA W IN-
WESTYCJĘ W PRZYCZYNIE GÓRNEJ I TYLEWICACH?
 Gmina Wschowa w związku z prowadzonymi przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich pracami zrealizowała inwestycję polegają-
cą na modernizacji oświetlenia ulicznego w Tylewicach. Budowa 
chodników, przejść dla pieszych, ścieżek rowerowych i zatok au-
tobusowych wymagała poprawy bezpieczeństwa w nocy. Koszt 
poniesiony bezpośrednio przez Gminę wyniósł ponad 900 000 zł. 
Inwestycja nie doszłaby do skutku, gdyby nie skuteczne działanie 
i zabieganie burmistrza o przebudowę tej drogi. Samorządów li-
czących na włączenie do realizacji z listy rezerwowej było wiele. 
Prócz tego aktywnie wspieraliśmy Zarząd Dróg Wojewódzkich 
przy organizacji spotkań z mieszkańcami, przekazując komunika-
ty od wykonawcy, dotyczące utrudnień, i promujemy tę inwesty-
cję, zawsze podkreślamy rolę Zarządu Województwa Lubuskiego, 
przyznającego finansowanie przebudowy drogi.

  PROSZĘ O SPOWODOWANIE POWROTU SŁUPÓW OGŁO-
SZENIOWYCH. ZAPEWNIAM, ŻE NIE JESTEM ODOSOB-
NIONA. ZNAM PRZYPADEK ,ŻE PRZEZ TO NOWOCZESNE 
,,USTROJSTWO" STARSI LUDZIE ( I NIE TYLKO) NIE OD-
NAJDUJĄ KLEPSYDR I INNYCH 
OGŁOSZEŃ.
 Pytania o słupy ogłoszeniowe 

często pojawiają się podczas mo-
ich spotkań. Pragnę przypomnieć, 
że totemy multimedialne nie mają 
zastąpić tradycyjnych słupów 
ogłoszeniowych. Rozstrzygnęliśmy 
postępowanie i w najbliższych ty-
godniach stare, betonowe i już często 
szpecące nasze miasto słupy, będą wy-
mienione na nowe. Nowe słupy będą 
w kolorze grafitowym, zamykane i 
obsługiwane przez Spółkę Komu-
nalną. Dalej pojawiać się będą na 
nich plakaty czy nekrologi w tra-
dycyjnej, papierowej formie. Nowe 
słupy zostaną zlokalizowane w 
miejscach starych, zmieni się tylko 
ich estetyka, a nie funkcja. 

”  W trakcie prowadzenia robót budowlanych w 
rejonie po zachodniej stronie pomostu natrafiono 
na gorsze warunki gruntowe, niż przyjęto w 
dokumentacji technicznej. Po wbiciu czterdziestu 

pali wstrzymano prace budowlane  
– mówi Przemysław Siwak z Biura Inwestycji  

i Infrastruktury Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

Aktualne postępowania prze-
targowe Gminy Wschowa:

1.  Utworzenie „Strefy relaksu” 
przy plaży w miejscowości 
Lgiń. – Przedmiot zamówie-
nia obejmuje zakup i dostawę 
elementów małej architektu-
ry, tj.:

 1) ławki z oparciem - 4 szt.
 2) leżak obrotowy - 6 szt.
 3)  głęboka dwustronna  

ławka - 4 szt.
 4)  podwójna ławka  

z oparciem - 2 szt.
 5)  podwójna ławka  

z ½ oparcia - 1 szt.
 6)  kosz parkowy stalowo-drew-

niany - 10 szt.
 7) fotorama - 1 szt.
2. Rozbudowa budynku remizy 
strażackiej w Wygnańczycach 
stan surowy, II postępowanie. – Za-
mówienie obejmuje wykonanie ro-
bót budowlanych, polegających na 
wykonaniu stanu surowego rozbu-
dowy budynku remizy strażackiej w 
Wygnańczycach, tj. robót ziemnych, 
wykonania ław fundamentowych, 
ścian fundamentowych, ścian ze-
wnętrznych, podłóg i posadzek, 
dachu w części dobudowywanej i 
muru oporowego. 

Dokumentacje technicz-
ne w przygotowaniu:

1.  Przebudowa Targowiska Miejskie-
go.

2.  Przebudowa ul. Wierzbowej i 
łącznika do ulicy Kamiennej (przy 
cmentarzu komunalnym).

3.  Przebudowa parkingu przy plaży 
w Lginiu.

Ponad 1 100 000 zł  
na inwestycje w Siedlnicy

#WSCHOWAINWESTUJE

PRZEDE WSZYSTKIM BEZPIECZEŃSTWO

Gmina Wschowa pozyskała ponad 1 100 000 zł na drugi etap 
budowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy. 
Łącznie w przystosowanie budynku po byłej szkole Gmina 
Wschowa pozyskała ponad 2,5 miliona złotych.

,

” Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Siedlnicy przygotowujemy miejsce dla 35 osób 
z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnymi intelektualnie oraz 
osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi  
– mówi dyrektor Biura Oświaty i Spraw Społecznych Anna Wiśniewska

” Na Platformie 
zakupowej Gminy 
Wschowa znajdą 
Państwo wszystkie 
postępowania 
przetargowe, informacje 
o czasie składania 
ofert i najważniejszych 
aspektach dotyczących 
danego zamówienia 
– mówi Edyta Stańczak
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88 835 191
złotych  
– tyle pieniędzy 
dostałaby Gmina 
Wschowa, gdyby 
przyznano jej 
dofinansowanie w 
przeliczeniu na jednego 
mieszkańca równe 
Gminie Szlichtyngowa.

10,03%
 – tylko taka część 
wnioskowanej kwoty 
została przyznana 
Gminie Wschowa z 
rządowych środków.

Decyzjami podejmowanymi 
przez rząd systematycznie 
zmniejszane są dochody 
samorządów, które 
jednocześnie zmagać się 
muszą z rosnącymi kosztami 
energii i pozostałymi 
problemami inflacyjnymi. 
Aby realizować nowe 
inwestycje, potrzebne są 
zatem środki zewnętrzne, a 
odpowiedzią na te potrzeby 
miały być kolejne edycje 
Polskiego Ładu. Niestety, 
pieniądze te nie trafiają 
równomiernie do wszystkich.

A
ktywnie działając na rzecz 
poprawy infrastruktury 
Gminy Wschowa pracow-
nicy przygotowują szereg 

projektów, ubiegając się o dofinan-
sowania ze środków przyznawanych 
przez rząd. Nowe programy objęte 
szyldem Polskiego Ładu znacząco 
uprościły formułę wnioskowania, 
ale także opiniowania poszczegól-
nych projektów. Decyzje o rozdziale 
środków nie podlegają odwołaniu, 
nieprzedstawiane są także meryto-
ryczne uzasadnienia przyjęcia lub 
odrzucenia danych wniosków. 
Od początku kadencji Gmina Wschowa 
z programów rządowych realizowała 9 
projektów, na łączną kwotę ponad 12,2 
mln złotych, w tym są tylko 2 projekty 
z Polskiego Ładu i 3 Funduszu Dróg 
Samorządowych. Dla porównania z 
tych dwóch programów Gmina Sława 
realizuje 9 zadań, gmina Szlichtyngowa 
12, a Powiat Wschowski 17. Skąd wy-
nika ta różnica? Na pewno nie z liczby 
składanych wniosków, bo tych Gmina 
Wschowa złożyła 23 (wykaz obok), na 
łączną kwotę ponad 114 000 000 zł. 
Niektóre wnioski były składane kilku-
krotnie, ponieważ dotyczą wyjątkowo 
ważnych zadań, takich jak budowa sieci 
kanalizacyjnej w Tylewicach Konrado-
wie (dwa razy), budowa sali wiejskiej w 
Kandlewie (dwa razy). Niestety, żaden 
z tych projektów nie znalazł uznania w 
oczach komisji opiniującej projekty.
Łącznie Gmina Wschowa ubiegała się 
o dofinansowanie w kwocie 122 527 
925,15 zł, uzyskując 12 268 049 zł, co 
stanowi 10,03% wnioskowanej kwo-
ty. W przeliczeniu na jednego miesz-
kańca Gminy Wschowa rząd przyznał 
dofinansowanie w wysokości 603,11 
zł. Dla porównania Powiat Wschowski 
uzyskał w tym czasie dofinansowa-
nie na kwotę niemal 63 000 000 zł, w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca 
1665,77 zł. Największe dofinanso-
wanie w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca pozyskała jednak Gmina 
Szlichtyngowa – 4 360,87 zł. Gdyby 
stosować równorzędne przeliczenie 
na mieszkańców Gminy Wschowa, 
powinniśmy otrzymać  88 835 191,44 
zł. Dlaczego tak się nie dzieje? Czy 
mieszkańcy Gminy Wschowa są inny-
mi obywatelami? Odpowiedź na tak 
postawione pytania, wraz z wykresa-
mi i danymi zamieszczonymi obok, 
zostawiamy Państwu.

Dlaczego Gmina Wschowa  
nie otrzymuje dotacji rządowych?

Łączna kwota wsparcia z programów rządowych

Wysokość rządowego wsparcia  
w przeliczeniu na mieszkańca

Wnioskowana kwota
122 527 925,15 zł

Otrzymane  
dofinansowanie
12 268 049  zł

DOFINANSOWANO ZE RODKÓ W
BUD ETU PA STWA�

 

1 000 zł 

WSCHOWA

603,11 zł

1 665,77 zł

2 119,30 zł

4 360,87 zł

POWIAT  
WSCHOWSKI

SŁAWA SZLICHTYNGOWA

2 000 zł 

3 000 zł 

4 000 zł 

5 000 zł 
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1. Przebudowa drogi gminnej nr 006806F Wschowa - Buczyna (Papiernia) łączącej ul. Wolsztyńską we Wschowie z drogą powiatową nr 1012F – ETAP II (Jezdnia od km 1+117 do km 
2+482; Chodnik od km 1+111 do km 1+606)

2. Budowa drogi gminnej nr 104037F - ulicy 17. Pułku Ułanów – wraz z łącznikiem z drogą powiatową nr 4118F i drogą wewnętrzną we Wschowie

3. Budowa trzech odcinków drogi gminnej nr 104029F zlokalizowanej w rejonie ulicy Nowy Rynek we Wschowie

4. Przebudowa basenu miejskiego we Wschowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą

5. Budowa ścieżki rowerowej z miejscowości Wschowa do miejscowości Lgiń w oparciu o przebieg drogi wojewódzkiej nr 305 – etap I i II – Wschowa-Hetmanice

6. Rewitalizacja ulicy Bohaterów Westerplatte we Wschowie

7. Przebudowa boiska piłkarskiego, boiska wielofunkcyjnego, boiska do piłki siatkowej, kortu tenisowego i kompleksu lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej nr 3 we Wschowie

8. Utworzenie Dziennego Domu Senior+ we Wschowie

9. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy – etap I

10. Doświetlenie czterech przejść dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 104066F we Wschowie

1 Budowa nawierzchni ulic Klonowej, Leśnej i Leszczynowej we Wschowie 

2 Doświetlenie przejść dla pieszych w obrębie ulic Niepodległości/Strażacka

3 Doświetlenie przejść dla pieszych w obrębie ulic Wolsztyńska/Kościuszki

4 Przebudowa ciągu komunikacyjnego, obejmującego ulice: Wolsztyńska –  Niepodległości – Bohaterów Westerplatte – ks. A. Kostki – Okrężna we Wschowie

5 Wykonanie dokumentacji technicznej i budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz przyłączami do granic 
nieruchomości prywatnych w miejscowości Tylewice

6 Rewitalizacja terenów zielonych na terenie miasta Wschowa

7 Budowa nowego budynku świetlicy wiejskiej w Kandlewie

8 Przebudowa oświetlenia ulicznego w Tylewicach

9 Przebudowa drogi gminnej wraz z modernizacją linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Tylewice

10 Przebudowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem, budowa sieci kanalizacyjnej oraz modernizacja linii oświetlenia ulicznego na granicy miejscowości Wschowa i Przyczyna Górna

11 Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tylewice

12 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej w miejscowościach Konradowo i Kandlewo wraz przepompowniami ścieków i rurociągami tłocznymi"

13 Przebudowa ulicy Wolsztyńskiej we Wschowie

14 Przebudowa ulicy Sportowej we Wschowie

15 Doposażenie i poprawa standardu stołówki w Szkole Podstawowej nr 1 we Wschowie

16 Doposażenie i poprawa standardu stołówki w Szkole Podstawowej nr 2 we Wschowie

17 Uruchomienie niefunkcjonującej stołówki w Szkole Podstawowej nr 3 we Wschowie

18 Stworzenie nowej jadalni w Szkole Podstawowej w Konradowie

19 Doposażenie i poprawa standardu stołówki w Szkole Podstawowej nr 1 we Wschowie

20 Remont dachu wraz z pokryciem, naprawa stolarki okiennej i drzwiowej oraz remont elewacji tzw. Białego domku we Wschowie

21 Remont więźb dachowych drewnianych wraz z wymianą pokrycia dachowego na przybudówkach byłego Zboru Ewangelickiego Kripplein Christi (XVII w.)

22 Zabezpieczające roboty konserwacyjno-budowlane byłego Zboru Ewangelickiego Kripplein Christi (XVII w.)

23 Prace ratunkowe, konserwatorskie i restauracyjne przy ołtarzu bocznym św. Jakuba w kościele parafialnym pw. św. Jakuba Apostoła w Konradowie

24 Remont i konserwacja wieży i piaskowcowych elementów dekoracyjnych kościoła pw. św. Bartłomieja Apostoła w Lginiu

25 Remont dachu kościoła pw. św. Jadwigi w Dębowej Łęce

26 Remont więźby i dachu kościoła pw. Narodzenia NMP i św. Jana Apostoła w Siedlnicy

27 Prace restauratorskie i konserwatorskie – ambona w kościele pw. Stanisława Biskupa i Męczennika we Wschowie

28 Renowacja oraz termomodernizacja okien w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP we Wschowie

WNIOSKI, KTÓRE OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIE

WNIOSKI, KTÓRE NIE OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIA
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Z 
ogromną radością gra-
tulujemy także Druhowi 
Wojciechowi Brzechwie, 
który za wzorcową po-

stawę został odznaczony Krzy-
żem Rycerskim Świętego Floriana. 
Druh Brzechwa latem ubiegłego 
roku zauważył mężczyznę leżące-
go na ziemi na parkingu, natych-
miast zareagował. Bez wahania 

podszedł do poszkodowanego i 
rozpoczął udzielanie pierwszej po-
mocy. Jego szybkie działania ocali-
ły życie poszkodowanego. 

Dni Strażaka z medalem  
dla druha Wojciecha Brzechwy

Tegoroczne obchody 
powiatowych Dni Strażaka 
miały miejsce w Sławie. 
Nie obyło się bez delegacji 
z Gminy Wschowa. 
Dziękujemy Druhom i 
Druhnom za Waszą pracą, 
dzięki której możemy 
spokojnie spać.

    
   Za Męstwo, 
Ratowanie Życia, 
Ochronę Mienia.  Ta 
wyjątkowa nagroda 
jest zaszczytem, 
który spotyka tylko 
nielicznych, którzy 
nieśli pomoc i ocalili 
ludzkie życie.
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W Tylewicach trwa naj-
większa przebudowa 
dróg w historii naszej 
gminy. Postępują-

ce prace, szczególnie w zakresie 
chodników i ścieżek rowerowych, 
cieszą nie tylko mieszkańców wsi, 
ale też wszystkich mieszkańców 
Gminy Wschowa. Równocześnie z 
tą inwestycją Gmina Wschowa sta-
ra się o wykonanie sieci kanalizacji 
sanitarnej. Pierwszym niezbędnym 
elementem jest przygotowanie 
projektu technicznego i uzyskanie 
pozwolenia na budowę.
– Zleciliśmy przygotowanie projektu 
technicznego budowy sieci kanali-
zacyjnej w Tylewicach wraz z uzyska-
niem pozwolenia już w 2020 roku. 
Wykonawca w pierwszej kolejności 
ustalił z Zarządem Dróg Wojewódz-
kich przebieg wszystkich elementów, 
które przebiegać mają w pasie prze-
budowywanej drogi. Niestety, ZDW 
nie wyraził zgody na umiejscowienie 
całej sieci w pasie drogowym, stąd 
konieczność wybudowania sieci na 
działkach mieszkańców. Konsulto-
waliśmy z mieszkańcami wstępny 
przebieg kanalizacji, jednak później 

prace musiały zostać wstrzymane 
– wyjaśnia zastępca burmistrza Ma-
rek Kraśny. – Aby projektant mógł 
wykonać projekt, potrzebował map 
geodezyjnych, jakie uwzględniają 
nowe podziały gruntów, związane z 
przebudową drogi. Decyzja o podzia-
łach została wydana przez Wojewodę 
Lubuskiego, lecz kilkoro mieszkańców 
złożyło odwołanie do Ministra Infra-
struktury. Do momentu rozpatrzenia 
tego odwołania i uprawomocnienia 
się decyzji wojewody, projektant nie 
miał możliwości kontynuować prac. 
Ten stan utrzymywał się kilkanaście 
miesięcy.
Dzisiaj decyzja o podziale gruntów 
Wojewody jest prawomocna, a w Ty-
lewicach pojawili się geodeci, którzy 
wykonywali pomiary w ramach re-
alizacji projektu technicznego. Kiedy 
dokument będzie gotowy, projektant 
rozpocznie proces uzyskania pozwo-
lenia na budowę.
Osobną kwestią jest pozyskanie 
finansowania budowy sieci ka-
nalizacyjnej. Gmina Wschowa już 
dwukrotnie ubiegała się o środki 
rządowe na ten cel, jednak to zada-
nie nie zostało dofinansowane. Aby 

ubiegać się o pieniądze ze środków 
Unii Europejskiej, konieczne jest po-
siadanie pełnej dokumentacji tech-
nicznej. Gmina posiadała taką doku-
mentację w przypadku Konradowa 
i dlatego ten projekt mógł uzyskać 
dofinansowanie. Niestety, pomimo 
wydatkowania kilkudziesięciu ty-
sięcy złotych, władze poprzednich 
kadencji nie przygotowały doku-

mentacji technicznej na budowę 
kanalizacji w Tylewicach. 
– Jeżeli tylko pojawią się możliwości 
pozyskania finansowania zewnętrz-
nego, a Gmina posiadać będzie pełną 
dokumentację techniczną, będziemy 
dokładać wszelkich starań, by, tak jak 
w przypadku Konradowa, zrealizować 
budowę sieci kanalizacyjnej także w 
Tylewicach. Braki Gminy Wschowa 

w zakresie sieci kanalizacyjnej we-
wsiach są ogromne, a przez lata nie-
opracowano strategii rozwoju sieci 
kanalizacyjnych, nieprzygotowano 
projektów technicznych, by mieć 
możliwość ubiegania się o dofinanso-
wanie. Nadrabiamy zaległości, z któ-
rymi sąsiednie gminy poradziły sobie 
kilkanaście lat temu – dodaje zastępca 
burmistrza. 

Wielokrotnie podczas spo-
tkań z mieszkańcami, 

zwłaszcza z osobami starszymi, 
podnoszona była kwestia bra-
ku toalet publicznych. Gmina 
Wschowa postanowiła zaradzić 
temu problemowi i zamontować 
dwa nowoczesne szalety miejskie 
przy dwóch najbardziej ruchli-
wych ciągach komunikacyjnych:
 przy ulicy Poprzecznej 
 przy placu Grunwaldu.
Toalety czynne są całą dobę, 7 dni w 
tygodniu. Skorzystanie możliwe jest 
po wniesieniu opłaty w wysokości 2 
złotych, pobieranej przez automat 
wrzutowy lub terminal płatniczy.
Korzystający zobowiązani są do za-
chowania czystości i porządku, za-

chowania szczególnej ostrożności ze 
względu na możliwość wystąpienia 
śliskości podłogi. W szaletach publicz-
nych zabronione jest wrzucanie do 
toalet: ręczników papierowych, wo-
reczków foliowych, środków higieny 
osobistej.
Zabrania się także wprowadzania 
zwierząt, palenia tytoniu, w tym e-
-papierosów, spożywania alkoholu, 
zażywania środków odurzających.
Za uszkodzenia lub zniszczenia urzą-
dzeń i innych przedmiotów 
znajdujących się w szaletach publicz-
nych obciążona zostanie osoba, która 
doprowadziła do uszkodzenia lub 
zniszczenia. Pełen regulamin dostęp-
ny jest na stronie internetowej gminy 
Wschowa. 

Aktualna kadencja to wielkie 
zmiany modernizacyjne w 

Urzędzie Miasta i Gminy Wscho-
wa. Nadrabiane są wieloletnie 
zaniedbania, szczególnie w za-
kresie zaplecza technicznego i 
socjalnego. Aktualnie realizo-
wany jest duży zakup sprzętu, 
którego finansowanie jest opar-
te o środki zewnętrzne. 
Od początku obecnej kadencji 
wiele zmian dotyka funkcjonowa-
nia Urzędu Miasta i Gminy Wscho-
wa. Przede wszystkim modernizo-
wana jest infrastruktura urzędu, 
porządkowane są także kwestie 
administracyjne, jakie zaniedbano 
w poprzednich latach.
– Nowoczesny urząd wymaga nie 
tylko zespołu ludzi, którzy chcą i po-
trafią realizować zadania gminy, ale 
także szeregu regulacji, rozwiązań 
oraz sprzętu technicznego. Kiedy 
rozpoczynała się ta kadencja, Gmina 
Wschowa bazowała na regulami-
nach i zasadach określonych ponad 
15 lat temu, które nie były dostoso-
wane do zmieniających się ustaw i 
rozporządzeń – informuje sekretarz 
Gminy Wschowa Agata Michałow-
ska. – Wielkim, wciąż rozwiązywa-
nym, problemem był brak nadzoru 
nad prowadzeniem archiwum i 
przekazywaniu dokumentów. 
Pomimo że od dwóch lat syste-
matycznie pracownicy dokonują 
archiwizacji starych spraw, 
nadal zdarzają się działy, w 
jakich zalegają dokumen-
ty sprzed kilkunastu lat. To 
mrówcza praca, jaką wy-
konują urzędnicy za tych, 
którzy powinni to zrobić 
lata temu.

Największe zaległości w archiwizacji 
dokumentów występowały w dzia-
łach gospodarki komunalnej oraz 
inwestycji. Od 2020 roku do archi-
wum zakładowego trafiły dziesiątki 
metrów bieżących dokumentów z 
sprzed kilkunastu lat.
Podobnym wyzwaniem była rów-
nież wymiana sprzętu komputero-
wego, który nie odpowiadał już wy-
mogom dzisiejszych czasów. W tej 
kadencji zakupiono między innymi 
dwa nowe serwery, ok. 50 laptopów 
i komputerów stacjonarnych, w celu 
obniżenia kosztów druku wyposa-
żono w sprzęt komputerowy Radę 

Miejską. 
To nie koniec zmian, bo 
serwerownia w najbliż-
szym czasie zostanie 

doposażona w jeszcze jeden, nowo-
czesny serwer, zakupione zostanie 
15 laptopów i 15 komputerów sta-
cjonarnych oraz magazyn danych. 
Na te zakupy Gmina Wschowa po-
zyskała ponad 400 000 złotych w 
ramach projektu Cyfrowa Gmina. 
– Poza porządkowaniem doku-
mentów i rozwojem informatycz-
nym porządkujemy także sam bu-
dynek. W ratuszu pierwszy raz od 
kilkudziesięciu lat przeprowadza-
ne są remonty pomieszczeń – ma-
lujemy biura, odświeżamy toalety. 
Wydawać by się mogło, że to pod-
stawowe zarządzanie, ale do tej 
pory przez wiele lat zapominano 
o podstawowym komforcie pra-
cy urzędników – dodaje sekretarz 
gminy.  A.Z.

Kanalizacja w Tylewicach – wznowiono prace
Po kilkunastu miesiącach wznowione zostały prace przy 
opracowaniu dokumentacji technicznej budowy sieci 
kanalizacyjnej w Tylewiach. Proces ten wstrzymywały 
odwołania mieszkańców od decyzji Wojewody Lubuskiego.

MODERNIZACJA URZĘDU POSTĘPUJE TOALETY MIEJSKIE OTWARTE

” Wielkim, wciąż rozwiązywanym, problemem 
był brak nadzoru nad prowadzeniem archiwum 
i przekazywaniu dokumentów. Pomimo że od 
dwóch lat systematycznie pracownicy dokonują 
archiwizacji starych spraw, nadal zdarzają się działy, 
w jakich zalegają dokumenty sprzed kilkunastu lat 
– mówi sekretarz Gminy Wschowa Agata Michałowska
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Kulturalnie, sportowo i patriotycznie – Majówka w Gminie Wschowa
SPORTOWA MAJÓWKA W PRZYCZYNIE 
GÓRNEJ Z JURKIEM GÓRSKIM  
W RAMACH AKCJI  
„MAMO! TATO! CHCĘ BYĆ ZDROWY!”

1 
maj

 Sprzęty, które przywiózł team Górskiego, były wymagające, o czym prze-
konał się osobiście burmistrz Konrad Antkowiak. 

Jednak dla najmłodszych uczestników nie stanowiły żadnego problemu. 

Tradycją 
staje się już sportowy 

festyn rodzinny na boisku w 
Przyczynie Górnej!

W tym roku Stowarzyszenie 
Aktywna Wschowa wraz z Centrum 

Kultury i Rekreacji we Wschowie 
zaprosili na boisko w Przyczynie 
Jerzego Górskiego wraz z całym 
teamem. W ramach programu 

„Mamo! Tato! Chcę być zdrowy!” 
zorganizowany został piknik 

sportowy dla całej 
rodziny. 

    
   Oprócz triathlonu 
na sucho i ścianki 
wspinaczkowej, 
imitującej wejście 
na Everest, była 
też okazja do 
pokopania w piłkę 
lub zagrania w 
kosza pod okiem 
trenera Czesława 
Kuppe. 

ŚWIĘTO FLAGI NA RYNKU WE WSCHOWIE

    
   Po południu w Parku 
Tysiąclecia nad stawami 
odbyły się biegi z flagą 
oraz Holly Festiwal 
Kolorów. Z pysznymi 
przekąskami oraz 
ciekawymi stanowiskami 
edukacyjnymi  wystawiły 
się organizacje 
pozarządowe i nie 
zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych. Ostatnim 
akcentem świętowania 
była wieczorna zabawa 
taneczna.
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Kulturalnie, sportowo i patriotycznie – Majówka w Gminie Wschowa
ŚWIĘTO FLAGI NA RYNKU WE WSCHOWIE GMINNE OBCHODY ROCZNICY  

UCHWALENIA KONSTYTUCJI

Kolejny 
raz spotkaliśmy 

się wspólnie na rynku 
we Wschowie przy wielkiej 
biało-czerwonej, by uczcić 

Dzień Flagi. Mieszkańcy odśpiewali 
hymn Polski, a mażoretki z grupy 

Finezja, zuchy i harcerze z Hufca ZHP 
Wschowa, wolontariusze Lokalnego 

Centrum Wolontariatu i seniorzy 
z Domu Dziennego Senior+ 

wnieśli na rynek polską 
flagę. 

    
   Po południu w Parku 
Tysiąclecia nad stawami 
odbyły się biegi z flagą 
oraz Holly Festiwal 
Kolorów. Z pysznymi 
przekąskami oraz 
ciekawymi stanowiskami 
edukacyjnymi  wystawiły 
się organizacje 
pozarządowe i nie 
zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych. Ostatnim 
akcentem świętowania 
była wieczorna zabawa 
taneczna.

2 
maj

3 
maj

Mszą 
świętą we 

wschowskiej farze 
rozpoczęły się obchody 
3 maja.  Po mszy poczty 

sztandarowe poprowadziły 
orszak wraz z delegacjami, które 
złożyły kwiaty pod pomnikiem 

przy ulicy Łaziennej. 

    
   Dziękujemy 
mieszkańcom za 
liczny udział w 
uroczystości, za 
dbałość o wartości, 
za manifestację 
patriotyzmu, za 
pamięć o naszej 
historii. 
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W 
ramach obchodów na 
Bluszczowym Szlaku 
odbyły się warszta-
ty terenowe z okazji 

Gminnego Dnia Ziemi, zorganizo-
wane specjalnie dla uczniów szkół 
podstawowych. W wydarzeniu wzięły 
udział delegacje ze wszystkich szkół 
podstawowych w Gminie Wscho-
wa. Do przedsięwzięcia włączyła się 
również Powiatowa Komenda Policji 
we Wschowie. Uczestnicy mieli oka-
zję zintegrować się poprzez zabawę 
terenową i zdobywanie informacji 
na temat ekologii, a następnie wzięli 
udział w ognisku i posadzeniu drze-
wek – każda szkoła zasadziła swoje. 
Na zakończenie prezes zarządu spółki 
Krzysztof Kołodziejczyk oraz Marek 
Wąsowicz – przedstawiciel Nadleśnic-
twa Włoszakowice wręczyli  uczestni-
kom upominki oraz zostali uwiecznie-
ni na pamiątkowym zdjęciu. 

W ramach obchodów odbyły się 
również trzy projekcje filmów przy-
rodniczych. Pierwszy z nich, zatytu-
łowany „W parze z dębem”, opowia-
da historię ochrony przez leśników 
z Nadleśnictwa Włoszakowice naj-
większego chrząszcza w Polsce – 
jelonka rogacza. Populacja tego 
owada jest jedną z największych na 
terenie Polski. 
Drugi film – węgierskiej produkcji, 
pt. „Żurawie w przestworzach” zo-
stał częściowo nakręcony na terenie 
Gminy Wschowa. Dwie projekcje 
filmów odbyły się rano, a trzecia w 
godzinach wieczornych. Kolejnym 
przedsięwzięciem w ramach ob-
chodów święta było zorganizowa-
nie pierwszej po zimowej przerwie 
wystawy plenerowej w ramach 
Ulicznej Galerii, na której zaprezen-
towana została niezwykła twórczość 
wschowianina Przemysława Ada-

mowskiego. Tytuł wystawy to „Jaz-
zus – biosfera wyobraźni”. Jego prace 
to niezwykła kraina wyobraźni. W 
rysunku przeważają węgiel, tusz i 
cienkopisy, natomiast w malarstwie 
farby olejne, rzadziej akrylowe. Po-
wstają również prace eksperymen-
talne, w których różne techniki łączą 
się i przenikają wzajemnie. Wystawę 
przed wschowskim ratuszem będzie 
można oglądać przez trzy tygodnie. 
Spółka bardzo dziękuje wszystkim 
partnerom i uczestnikom za udział 
w tej wyjątkowej imprezie i już teraz 
zaprasza na kolejną edycję.
SK

Strażacy ochotnicy z OSP Sie-
dlnica nie tylko dbają o nasze 

bezpieczeństwo i dobytek, ale 
też godnie reprezentują Gminę 
Wschowa w sporcie. 
Po zwycięstwie w eliminacjach po-
wiatowych, wywalczyli VI miejsce w 
Krajowych Zawodach Piłki Halowej 
o puchar Prezesa Zarządu Główne-
go OSP RP. Brawo Druhowie! 
Burmistrz Konrad Antkowiak z wiel-

ką radością przyjął to zwycięstwo, 
zwłaszcza że Gmina Wschowa mo-
gła dołożyć małą cegiełkę do tego 
sukcesu, fundując stroje sportowe 
dla naszych piłkarzy.700 zawodniczek z 23 ze-

społów z okręgu północno-
-zachodniego wzięło udział w 
Mistrzostwach Mażoretek orga-
nizowanych we Wschowie przez 
Związek Sportowy Mażoretek 
i Stowarzyszenie Kultury Ziemi 
Wschowskiej.
Do naszego królewskiego miasta 
zjechały najbardziej utalentowane 
zespoły mażoretek z całego okręgu 
północno-zachodniego. Dziewczę-
ta przez 2 dni walczyły w wielu ka-
tegoriach, a układy taneczne, które 
zaprezentowały, wzbudzały wielki 
podziw. 
– Cieszę się, że nasze miasto jest już 
bardzo dobrze znane w środowisku 
sportowym mażoretek, a wraz z 
kolejnymi zawodami i mistrzostwa-
mi, wydarzenia te wzrastają rangą 

wśród sportowców i zainteresowa-
niem wśród mieszkańców – pod-
kreśla burmistrz Konrad Antkowiak, 

który imprezę objął swoim honoro-
wym patronatem.
Nasz lokalny zespół Mażoretek „Fi-
nezja” Wschowa może pochwalić 
się w tych mistrzostwach wieloma 
medalami. 
– Już dziś możemy pochwalić 
się nominacjami do Mistrzostw 
Polski. Awans dostają wszystkie 
pierwsze miejsca. Ciężko praco-
wałyśmy i czujemy, że nasza praca 
została doceniona, nie wszystkie 
prezentacje były idealne, ale je-
steśmy bardzo zadowolone z na-
szych występów. 
Największy sukces tych zawodów 
to choreografie grupowe. Wszystkie 
nasze grupy uzyskały złote medale 
w większości kategorii, w których 
występowały – piszą Mażoretki na 
swoim Facebooku. 

OSP Z SIEDLNICY Z 6. MIEJSCEM 
W KRAJOWYM TURNIEJU PIŁKI 
HALOWEJ OSP W GĄSOWIE!

Dzień Ziemi ze Spółką Komunalną
Gminne Obchody Dnia Ziemi, jako cykliczna 
impreza organizowana od wielu lat, powróciły po 
przerwie spowodowanej pandemią. W tym roku do 
współorganizowania przyłączyły się Gmina Wschowa, 
Nadleśnictwo Włoszakowice, Straż Miejska ze Wschowy oraz 
Centrum Kultury i Rekreacji ze Wschowy. 

WSCHOWA STOLICĄ MAŻORETEK
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   W sierpniu obie 
Panie otrzymają 
powołanie na 
stanowiska  
z rąk Burmistrza 
Konrada 
Antkowiaka. 

Od 1 maja nowelizacja ustawy 
o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych wprowadziła dystry-
bucję surowca wg zmienionych 
zasad, tak, aby samorządy mo-
gły wyprzedać zalegający suro-
wiec. 
Końcowa sprzedaż węgla polegać 
ma m.in. na:
  braku limitów ilościowych oraz 

ograniczeń terytorialnych,
  konieczności ponownego zło-

żenia wniosku przez zaintereso-
wanych (uprawnionych) zaku-
pem surowca oraz ponownym 
uzyskaniem zaświadczenia, przy 

czym każdy uprawniony w tej 
sprzedaży może złożyć tylko 1 
wniosek,

  gwarancji ceny nieprzekraczają-
cej kwoty 2000 zł/tonę ,przy czym 
Gminie Wschowa udało się wyne-
gocjować promocyjną cenę 1900 
zł/tonę.

Wnioski o zakup rozpatrywane będą 
przez gminę w kolejności wpłynię-
cia, do wyczerpania ilości węgla 
przeznaczonego do sprzedaży. 
Szczegółowe informacje oraz wzór 
wniosku o zakup znajdziecie Pań-
stwo na stronie internetowej www.
gminawschowa.pl. Termin składania 
wniosków do 30 czerwca br.

    
   Dzięki porozumieniu Gminy 
Wschowa z Akademią  
Nauk Stosowanych  
im. J. A. Komeńskiego  
w Lesznie, 30 studentów 
naszego uniwersytetu bierze 
udział raz w miesiącu  
w wielu ciekawych zajęciach.

NOWE WARUNKI SPRZEDAŻY 
WĘGLA PRZEZ GMINĘ

Anna Huzar i Beata Sadowska, 
obie panie zyskały pozytyw-

ną opinię komisji konkursowej 
oraz rekomendację do objęcia 
stanowiska dyrektorek placówek 
– kolejno Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Jana Pawła II we Wscho-
wie oraz Przedszkola nr 1 im. „Tu 

mieszka bajeczka” we Wschowie.
W związku z kończącą się kaden-
cją dyrektorek przedszkola i szkoły, 
pod koniec kwietnia zorganizowa-
ne zostały konkursy na następne, 
pięcioletnie kadencje. W terminie 
składania ofert wpłynęło po jednej 
kandydaturze w każdej z placówek.

To t e m y  m u l t i m e d i a l n e 
znajdujące się na terenie 

Wschowy to nie tylko kioski in-
formacyjne. Jeśli jeszcze nie te-
stowaliście Państwo jednego z 
tych sześciu urządzeń, to warto 
to zrobić. 
Dzięki totemom mamy możliwość 
m.in.:
  poznania multimedialnej ścież-

ki turystycznej, umożliwiającej 
samodzielne zwiedzanie miasta, 
uzyskując przy tym informacje o 
zabytkach za pomocą ekranów 
lub własnych smartfonów 

  uzyskania stałego dostępu do ak-
tualnych informacji z całej gminy 
za pomocą strony internetowej 
gminy wyświetlanej na urządze-
niach 

  odbycia wirtualnego spaceru po 
lapidarium lub wnętrzach m.in. 
Kripplein Christi dzięki wirtualne-
mu Muzeum Ziemi Wschowskiej

  zakupienia biletów na bieżące 
wystawy znajdujące się w mu-
zeum 

  nabycia biletów na nadchodzące 
wydarzenia w Centrum Kultury 
i Rekreacji we Wschowie, w tym 
także biletów do kina na premie-
rowe seanse.

Mamy nadzieję, że dzięki tym no-
woczesnym urządzeniom Państwa 
dostęp do oferty naukowo-kultural-
nej naszej gminy stanie się jeszcze 
łatwiejszy. 
Urządzenia zlokalizowane są w sze-

ściu miejscach na terenie miasta:
  przy skwerku na Rynku, 
  przy placu Farnym koło biblioteki, 
  przy ul. Rogalińskiego koło Krip-

plein Christi,

  przy ul. Poprzecznej przy skrzy-
żowaniu z ul. Niepodległości, 

  przy ul. Kościuszki naprzeciw 
Klasztoru oo. Franciszkanów, 

  przy placu Grunwaldu.

SĄ REKOMENDOWANE  NA STANOWISKA 
DYREKTOREK GMINNYCH JEDNOSTEK 
OŚWIATOWYCH WE WSCHOWIE

JEDEN TOTEM – WIELE MOŻLIWOŚCI

Beta Sadowska Anna Huzar
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Młodzież z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Tomasza 

Zana oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 
odwiedziła Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa w ramach akcji Żonki-
le Pamięci, której patronem jest 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN. 

Papierowe żonkile rozdawane są, by 
przypominać tragiczną historię lud-
ności żydowskiej z czasów II wojny 
światowej, a akcja odbywa się w rocz-
nicę wybuchu Powstania w Getcie 
Warszawskim. Na wschowskich uli-
cach akcja ta obecna jest już od kilku 
lat, tradycyjnie młodzież dotarła także 
do Urzędu Miasta i Gminy Wschowa.

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 we Wschowie im. 

Polskich Olimpijczyków biorą 
udział w ogólnopolskim konkursie 
Wielka Liga Czytelników, które-
go powiatowym koordynatorem 
jest Biblioteka Publiczna Miasta  
i Gminy Wschowa. 
Młodzi czytelnicy zostali laureatami 
szczebla wojewódzkiego i przygo-
towują się do zmagań w edycji ogól-
nopolskiej.Wielka Liga Czytelników 
to konkurs sprawdzający wiedzę z 
wytypowanej przez organizatorów 
książki. Zmagania podzielone są na 
etapy gminne, powiatowe, woje-
wódzkie i ogólnopolskie, a za każ-
dym razem do przeczytania typowa-
na jest inna pozycja. Za uczestnikami 
zmagania szczebla wojewódzkiego, 
którego laureatami została drużyna 

ze Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w składzie: Dorota 
Strzałkowska – kl. 3a, Wojciech Ziemek 
– kl. 2c i Jędrzej Frąckowiak – klasa 3a. 

Przed drużyną zmagania w etapie 
ogólnopolskim, trzymamy kciuki 
za jak najlepsze wyniki i zachęcamy 
wszystkich do sięgania po książki.

Uczennica Szkoły Podstawo-
wej nr 2 we Wschowie Laura 

Chmura wyśpiewała w finale Wo-
jewódzkiego Lubuskiego Festi-
walu Piosenki Pro Arte 2023 dru-
gie miejsce i srebrny mikrofon!
Pod koniec kwietnia w Przytocznej 
odbył się finał  Wojewódzkiego Lu-
buskiego Festiwalu Piosenku Pro Arte 
2023. W tym konkursie Wschowę re-

prezentowała LAURA CHMURA, którą 
do  występu przygotował nauczyciel 
muzyki Pan Łukasz Hilarski.
Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przytocznej zaprezentowało się 16 
wykonawców z różnych miast woje-
wództwa lubuskiego. Gratulacje dla 
Laury za tak wspaniały wynik! Nie mo-
żemy się doczekać, aby usłyszeć Cię 
na żywo! K.P.

W kwietniu w Przedszkolu 
nr 3 im. „Wesoła Trójeczka” 
z inicjatywy Rady Rodziców 
i personelu ,,Wesołej 
Trójeczki” odbył się festyn. 

D
o turnieju w warcaby 
zgłosiło się 20 przedszko-
laków, reprezentując
Niepubliczne Przedszko-

le Sióstr Salezjanek, Niepubliczne 
Przedszkole ,,Słoneczko”, Przed-
szkole nr 5 ,,Słoneczne Przedszkole”, 
Przedszkole nr 1 ,,Tutaj Mieszka Ba-
jeczka”, Niepubliczne Przedszkole i 
Żłobek Złota Rybka u Dula oraz  
Przedszkole nr 3 ,,Wesoła Trójeczka”.

Grę dzieci ocenili 
sędziowie w składzie:
Andrzej Czyż i Janusz Trusewicz.
Wszystkie dzieci zostały nagrodzone 
dyplomami i nagrodami rzeczowymi 
ufundowanymi przez firmę ubezpie-
czeniową Pana Andrzeja Czyża.

Wyłoniono 
następujących laureatów:
I miejsce i tytuł Mistrza Turnieju war-
cabowego otrzymał:
 Miłosz Drzewicz z Przedszkola nr 3
II miejsce 
  Kuba Cieślikiewicz z Przedszkola nr 1
III miejsce 
 Zosia Senger z Przedszkola nr 5
Po zakończonym turnieju w rado-
snych nastrojach wszyscy udali się na 
plac przedszkolny, gdzie miała miejsce 
dalsza zabawa i wiele niespodzianek. 
Pani dyrektor Sylwia Bąkiewicz przywi-
tała wszystkich gości: rodziców, dzieci 
oraz osoby prowadzące zabawę. W 
programie festynu wszyscy zebrani 
mogli obejrzeć: występy artystyczne 
dzieci przygotowane przez nauczy-
cieli Przedszkola nr 3, zumbę z Moniką 
Rahnefeld, występ akrobatyczny Kai 
Augustyn; występ mażoretek, a tak-
że wziąć udział  w zabawach anima-
cyjnych z OTIUM. Na koniec błysk w 
oczach dzieci wywołał  profesjonalny 
pokaz iluzji Piotra Szumnego.
W trakcie festynu dzieci również 
mogły wziąć udział w warsztatach 
glinkowych wariacji. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się stoiska ga-
stronomiczne przygotowane przez  
rodziców i pracowników placówki. 
Można było skosztować pysznych 

ciast upieczonych przez rodziców, 
grillowanych kiełbasek, pierogów, 
naleśników i frytek. Dzieciom na-
tomiast ogromną radość sprawiły 
zabawy na dmuchanych zamkach, 
malowanie twarzy, piękne koloro-
we warkoczyki, tatuaże, zabawy z 
maskotkami Psiego Patrolu a także 
jazdy na gokarcie czy kucyku.

Zorganizowany festyn spełnił ocze-
kiwania jego twórców, dzieci i ro-
dziców uczestniczących w zabawie. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
tym, którzy poprzez swoją obecność 
oraz zaangażowanie przyczynili się 
do cudownie spędzonego czasu.
Główny sponsor imprezy: Bank 
Spółdzielczy Wschowa

SREBRNY MIKROFON  
LAURY CHMURY

Laura Chmura z nagrodami, które otrzymała za wyśpiewanie 2. miejsca.

UCZCILI PAMIĘĆ O POWSTANIU

NAJLEPSI CZYTELNICY WOJEWÓDZTWA Z SP1

Festyn z Wesołą Trójeczką
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VII Marsz Akceptacji Osób Niepełnosprawnych

Jak co roku ulicami naszego mia-
sta przeszedł wspaniały, barw-

ny, radosny i co najważniejsze 
wielopokoleniowy marsz. 
Jest to wydarzenie, które odbywa 
się w całej Polsce w celu wyrażenia 
poparcia dla osób z niepełnospraw-
nościami, innych kultur czy wyznań. 
Wschowa od wielu lat jest gospo-
darzem wydarzenia, zwłaszcza że 
jej mieszkańcami są ludzie otwarci, 
pełni tolerancji dla innych. 
Wschowski Marsz Akceptacji Osób 
Niepełnosprawnych zorganizowany 
został przez Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych „Nasz Ośro-
dek” oraz Specjalny Ośrodek Szkolno 
im. J. Korczaka we Wschowie.
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MISTRZYNIE WOJEWÓDZTWA Z SP 1

Kolejny wspaniały sukces od-
niosły koszykarki ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków, zdobywając 
tytuł mistrzyń województwa 
w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Prócz złotej druży-
ny brąz wywalczyły młodsze 
dziewczęta, a V miejsce zajęła 
reprezentacja chłopaków.
O tym, że Szkoła Podstawowa nr 1 
jest kuźnią koszykarskich talentów 
nie trzeba nikogo przekonywać. Sys-
tematyczna praca od najmłodszych 
lat przynosi znakomite rezultaty. Tym 

razem tytuł Mistrzyń Województwa 
Lubuskiego zdobyła drużyna koszy-
karek w odmianie 3x3, w składzie: 
Lena Obuchowicz, Maja Gniewosz, 
Zofia Marciniak, Amelia Małecka i 
Wiktoria Reszel. Prócz cennych me-
dali drużyna wywalczyła awans do 
Mistrzostw Polski, gdzie będzie re-
prezentować nasze województwo.
Złote dziewczyny już mogą czuć na 
plecach oddech młodszych koleża-
nek, które w niższej kategorii wie-
kowej wywalczyły brązowy medal. 
Warto zapamiętać nazwiska druży-
ny: Tatiana Ratajczak, Laura Salamon, 

Paulina Kudła, Karina Węcławik, bo 
na pewno jeszcze nieraz o nich usły-
szymy. 
Do znanej szkoły żeńskiej koszyków-
ki dołączają także chłopcy, odnosząc 
pierwsze sukcesy ekipa w składzie 
Oliwier Kąkalec, Kuba Brambor, Igor 
Michalski, Natan Zieliński uplasowa-
ła się na V miejscu w województwie 
lubuskim. Wszystkie drużyny przy-
gotowywał duet trenerski Czesław 
Kuppe oraz Dariusz Rączka. Gratu-
lujemy zawodnikom i trenerom, bę-
dziemy mocno kibicować podczas 
zmagań w Mistrzostwach Polski.

KORONIARZE W WALCE O PUCHAR PREZESA LZPN

Młodzi zawodnicy z Korony 
Wschowa od kilku tygodni 

rywalizują z rówieśnikami z wo-
jewództwa lubuskiego w różnych 
kategoriach wiekowych. Specjal-
ny turniej rozgrywają zawodnicy 
z rocznika 2011, którzy walczą w 
pierwszej edycji  turnieju o pu-
char prezesa Lubuskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. Nagrodą, prócz 
lauru zwycięzcy, są bilety na mecz 
reprezentacji Polski na Stadionie 
Narodowym.
Nowe zmagania zapoczątkowane 
przez Lubuski Związek Piłki Nożnej 

mają na celu podniesienie pozio-
mu i zaangażowania w rywalizację 
pomiędzy klubami wychowujący-
mi młodych piłkarzy. Turniej odby-
wa się na zasadach klasycznej dra-
binki, a młodzi koroniarze właśnie 
awansowali do najlepszej czwórki. 
Mecz półfinałowy z TS Celulozą 
Kostrzyn nad Odrą niósł pokaźną 
dawkę emocji i zwrotów akcji. Po 
wyrównanej pierwszej połowie, 
która zakończyła się remisem 2:2, 
nasi reprezentanci lepiej poradzili 
sobie w drugiej części spotkania, 
wbijając rywalom kolejne dwie 

bramki. Dzięki temu mają możli-
wość walki w półfinale, przeciwnik 
zostanie im dopiero wylosowany.
Sukces odniosła drużyna w skła-
dzie: Antoni Baliński, Jan Bazyle-
wicz, Błażej Donaj, Jan Grys, Niko-
dem Klauza, Szymon Kolman, Karol 
Lipowy, Mateusz Niemiec, Tymo-
teusz Nietyksza, Bartosz Nyczka, 
Krzysztof Nyczka, Antoni Pankie-
wicz, Stanisław Przybecki, Bartosz 
Świderski, Kacper Woźny, Maxy-
milian Wrona. Gratulujemy chło-
pakom i trenerom oraz trzymamy 
kciuki za kolejne spotkania.

W małopolskiej Szczawnicy, 
niedaleko granicy Polski 

ze Słowacją, blisko 3000 zawod-
ników rywalizowało na kilku dy-
stansach o tytuł Mistrza Polski w 
Biegach Górskich. Wielki sukces 
odniósł pochodzący z Lginia Ra-
fał Matuszczyk, który wywalczył 
srebrny medal i przepustkę do 
udziału w Mistrzostwach Świata.
Rafał Matuszczyk musiał zmierzyć 
się nie tylko z rywalami, ale przede 
wszystkim z dystansem, jaki wyno-
sił 44 kilometry. Za nami majówka, 
którą być może wielu spędziło na 
górskich szlakach. Wyobraźmy 
sobie teraz, że naszą trasę prze-
chodzimy nie raz, a trzy lub cztery 
razy, i nie przyjemnym spacerem, a 
biegiem. To niesamowity wysiłek, 
który można wykonać wyłącznie 
dzięki poświęceniu wielu lat na 
treningi i przygotowania do startu. 
Tym większy szacunek należy się 
Rafałowi, reprezentującemu barwy 
naszego klubu LLKS Osowa Sień. 
Znakomicie poradzili sobie także 

w tym zawodach inni reprezen-
tanci klubu: Michał Dudczak zajął 
6. miejsce na dystansie alpejskim 
wynoszącym 6,7 kilometra, a Pa-
trycja Stanek ukończyła zawody na 
10. lokacie wśród pań również na 
dystansie alpejskim.
Tytuł wicemistrza Polski uprawnia 
Rafała Matuszczyka do startu w 
Mistrzostwach Świata, jakie odbę-
dą się w tym roku w czerwcu w al-
pejskim Innsbrucku. Na pewno bę-
dziemy trzymać kciuki za naszego 
reprezentanta i śledzić jego wystę-
py w tych ultratrudnych zawodach. 
A.Z.

RAFAŁ MATUSZCZYK WICEMISTRZEM POLSKI

    
   Wielki sukces Rafał 
okrasił wielkim 
uśmiechem i to 
pomimo pokonania 
44 kilometrów na 
trasie biegu 

    
   Artur Obuchowicz, 
pełnomocnik 
burmistrza ds. sportu, 
osobiście wytycza 
każdą z tras biegowych. 
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Po Siedlnicy i Olbrachcicach przyszedl czas na Wygnańczyce. 
Ponad 120 osób wzięło udział w kolejnej edycji #wiestrail 
organizowanej przez stowarzyszenie Aktywna Wschowa. 
To już trzecia impreza z tego cyklu, a z każdą kolejną liczba 
sportowców przerasta oczekiwania organizatorów.

T
ym razem można było 
wybrać spośród pięknych 
trzech tras leżących na 
terenie Wzgórz Pszczół-

kowskich.
Pierwsza – 5 km, idealna na bieg, 
spacer z kijkami czy z wózkami, 
rowerkami biegowymi albo zwie-
rzakiem.
Druga - Standard trail ok. 10 km dla 
tych bardziej wprawionych w biegach.
Trzecia – Hard trail, czyli prawie 15 
km z licznymi pagórkami, dla każe-
go, kto chciał poczuć się trochę, jak 
na górskich biegach. A śmiałków 
tej ostatniej znalazło się aż 22!

Biegowe odkrycie 
wieśtrail – Jakub Jamrożek
Pierwszy na mecie trzy razy z rzędu, 
bo i w Siedlnicy w lutym, i w Olbrach-
cicach w marcu i teraz na kwietnio-
wym biegu w Wygnańczycach, był 
trzynastoletni Jakub Jamrożek. Wyniki 
Jakuba zrobiły wrażenie 
na wszystkich, a dzięki 
staraniom Aktywnej 
Wschowy, chłopak od 
niedawna trenuje już 
pod skrzydłami trene-
ra Andrzeja Orłow-
skiego. Kto wie, 
może za kilka 
lat będzie spo-
glądać na nas 
z telewizyjne-
go ekranu na 
tle olimpijskiej 
flagi. Tego Mu 
gorąco życzymy!
Jednak nie moż-
na zapomnieć 
że #wiestrail to 

coś więcej niż bieganie. W trakcie im-
prezy prowadzone są animacje dla 
dzieci, lokalne koła gospodyń wiej-
skich sprzedają swoje wypieki, można 
zjeść też pyszną grochówkę. Tak było 
i w Wygnańczycach! Jednak miało to 
dużo większy wymiar niż w poprzed-
nich edycjach.

Biegniemy dla Damiana
Cała lokalna społeczność wspólnie 
z Centrum Kultury i Rekreacji we 
Wschowie przygotowali zbiórkę cha-
rytatywną na leczenie i rehabilitację 
pana Damiana Kubika z Przyczyny 
Dolnej, który dochodzi do zdrowia 
po pęknięciu tętniaka. W trakcie im-
prezy kwestowano i sprzedawano 
wypieki, a hojność uczestników nie 
zawiodła. Zebrano bowiem ponad 
6000 złotych! Dziękujemy wszystkim 
za włączenie się w akcję. A organiza-
torom za znakomitą imprezę.
Gratulacje dla wszystkich spor-
towców, którzy zdecydowali ten 

piękny dzień spędzić w Wygnań-
czycach. Regenerujcie się, już w 
czerwcu kolejny bieg!,

#Wiestrail w sołectwach  
rośnie w siłę!
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Zainteresowanych #wiestrailem przybywa z każdą jego edycją. W czerwcu kolejna w Dębowej Łęce.

Jakub Jamrożek,   
biegowe odkrycie tego sezonu! 
Czekamy na więcej! #wiestrail to także medal za przebiegnięte kilometry i duma.
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Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło 
– rozwiązanie krzyżówki. 
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem prosimy wysyłać,  
do 26 maja, pod adresem: 
„Jestem ze Wschowy”  Urząd Miasta i Gminy Wschowa,  
Rynek 1, 67-400 Wschowa

Hasło z poprzedniego numeru:  
Maria Konopnicka  
Wśród nadesłanych zgłoszeń do 30 maja br. rozlosujemy  
3 zestawy nagród. Nazwiska zwycięzców zostaną opubliko-
wane na stronie www.gminawschowa.pl oraz w kolejnym 
numerze gazety.

Krzyżówka numeru nr 20

Maj
  Na pierwszego maja szron obie-

cuje dobry plon.
  Pierwszego maja deszcz, nieuro-

dzaju wieszcz.
  Chłodny maj, dobry urodzaj.
  Ciepły kwiecień, mokry maj - bę-

dzie zboże jako gaj.
  Częste w maju grzmoty rozpra-

szają chłopom zgryzoty.
  Deszcz majowy, chleb gotowy.
  Kiedy mokry maj, będzie żyto 

jako gaj.
  Dużo chrabąszczy w maju, proso 

będzie niby w gaju.
  Gdy kukułka kuka w maju, spo-

dziewaj się urodzaju.
  Gdy maj jest przy pogodzie, nie 

bywają siana w szkodzie.
  Gdy się maj z grzmotem ode-

zwie na wschodzie, rok sprzyja 
sianu i zbożu w urodzie.

  Grzmot w maju nie szkodzi, sad 
dobrze obrodzi.

  Grzmot w maju sprzyja urodzaju.
  Jeśli w maju grzmot, rośnie 

wszystko w lot.
  Kiedy lipa w maju kwitnie, to w 

ulach miód zawiśnie.
  Maj bogaty sieje kwiaty.
  Niedługo trwa deszcz majowy, 

tyle co łzy młodej wdowy.
  Chłodny marzec, ciepły maj, bę-

dzie zboże jako gaj.
  Majowe błoto, więcej niż złoto.
  Kiedy w maju wiatr z północy, 

ma się u nas zimno w nocy.
  Gdy w Zofię (15 maja) zboże do 

pasa, na zimę chleb i okrasa.
  Gdy kukułka kuka w maju, spo-

dziewaj się urodzaju.

Przysłowia

Nagrodzeni z poprzedniego numeru: Wisława Kuziora, Krystyna Sys, Artur Holdenmajer. Gratulujemy!

O
becnie nasz UTW liczy 
188 członków, z tego 19 
osób uczęszcza na wy-
brane zajęcia już 15 lat. 

W ostatnim pięcioleciu kontynuowa-
no zajęcia edukacyjne w 14 grupach. 
Są to dwie grupy lektoratów języka 
niemieckiego, języka angielskiego, hi-
storii i sztuki, gimnastyki i zajęć kom-
puterowych. Doskonali swe umie-
jętności zespół wokalny „Kantylena”. 
Nowością jest sekcja strzelecka, która 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
słuchaczy. Ponadto co miesiąc odby-
wają się prelekcje poświęcone m.in. 
ochronie zdrowia, opiece nad nie-
pełnosprawnymi, chorymi obłożnie, 
prawom pacjenta, przepisom prawa 
spadkowego, spisywaniu testamen-
tów. Nasz UTW coraz bardziej zazna-
cza swoją obecność w społeczności 
lokalnej poprzez udział w ważnych 
uroczystościach i akcjach społecz-
nych, a także zaangażowanie we 
współpracę z innymi organizacjami i 
placówkami. Nie do przecenienia jest 
też ogromna rola udziału w zajęciach 
do nawiązywania kontaktów towa-
rzyskich i przyjaźni. To dobry sposób 
walki  z samotnością. Trwałość UTW 
to aktywność słuchaczy, zaangażo-
wanie liderów grup,  a przede wszyst-

kim praca zarządu UTW. Przypomnij-
my zatem kolejne przewodniczące 
UTW: Izabelę Łasek, Ewę Sworowską-
-Sadowską i Lucynę Omieczyńską 
oraz członków Rady Słuchaczy   w 
poszczególnych kadencjach:
I.  Izabela Łasek, Barbara Celewicz, 

Elżbieta Banecka, Cecylia Radzi-

kowska, Irena Piotrowicz, Marianna 
Hornicka, Łucja Jakimowicz, Boże-
na Buchowska. 

II.  Ewa Sworowska- Sadowska, Lu-
cyna Omieczyńska, Halina Tlałka, 
, Janina Dworkiewicz, Bożena Bu-
chowska, Barbara Celewicz, Irena  
Piotrowicz 

III.  Ewa Sworowska-Sadowska, Lucy-
na Omieczyńska, Maria Borkow-
ska, Teresa Lewicka, Halina Tlałka, 
Tadeusz  Drzewicz

IV.  Lucyna Omieczyńska, Czesława 
Błażejewska, Maria Borkowska, 
Anna Grygier, Irena Matkowska,  
Mieczysław Cierniak, którego za-
stąpił Leon Guzewicz

V.  Lucyna Omieczyńska, Jan Bryćko,  
Maria Faliszewska, Anna Grygier, 
Maria Kowalczyk, Irena Matkow-
ska.

Obecnie Zarząd UTW stara się tak 
działać, by angażować  jak  najwięk-
szą grupę słuchaczy. Słuchaczom 
przyświeca dewiza: „To, że się sta-

rzejemy, nie oznacza jednak, że 
mamy przestać korzystać z życia. Bez 
względu na wiek wciąż wiele dobre-
go może się zdarzyć. Nadal możemy 
być aktywni, doświadczać nowych 
rzeczy, realizować nowe plany”.  
Udział w zajęciach UTW mobilizuje 
do aktywności umysłowej, fizycznej 
i społecznej.  Wspierają nas wschow-
skie instytucje: Centrum Kultury i 
Rekreacji, SP nr 2, Muzeum Ziemi 
Wschowskiej, Biblioteka Publicz-
na, I Zespół Szkół, Państwowy Dom 
Dziecka, Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna , KP Policji, Straż Miej-
ska. Nad wszystkim czuwa Urząd 
Miasta i Gminy Wschowa. 

15-lecie Uniwersytetu Trzeciego Wieku we Wschowie
Bieżący rok to rok jubileuszowy, 
rok 15-lecia działalności UTW 
we Wschowie. Uroczystość 
jubileuszowa odbędzie się 31 
maja br. 

Druga Rada Słuchaczy UTW we Wschowie. Na zdjęciu (od lewej) stoją 
– Ewa Sworowska-Sadowska, Irena Piotrowicz, Bożena Buchowska, 
Lucyna Omieczyńska, Halina Tlałka, siedzą – Izabela Łasek, Janina 
Sworkiewicz, Barbara Celewicz

Reprezentacja UTW we Wschowie na Igrzyskach Trzeciego Wieku w 
Racocie

Chór „Kantylena” przy UTW we Wschowie


